
ZŠ a MŠ  KPT.OTAKARA JAROŠE, LOUNY  28.října 2173  p.o. 

Plán práce školního metodika prevence na 
školní rok 2024 - 2025 

Hlavními oblastmi činnosti bude: 

o  tvorba, doplnění, hodnocení MPP 

o zpracovat plán osvětových akcí a poradenských dnů pro rodiče 

o informovat všechny učitele, vychovatele a další pracovníky školy o 
prevenci rizikového chování, především o konkrétních podmínkách ve 
škole z hlediska rizik, uplatňování různých forem a metod umožňujících 
včasné zachycení žáků 

o seznámit pedagogické pracovníky s Preventivním programem, 
pojmenovat kroky, které povedou k jeho realizaci 

o školní akce, přednášky, besedy k prevenci rizikových jevů – jejich 
příprava a organizace 

o zapracovat problematiku prevence rizikového chování do školních 
dokumentů (vnitřní řád školy, učební plány, plán práce,… 

o nástěnka s tématikou prevence rizikového chování 

o  školní parlament, jeho vedení a organizace 

o práce s rizikovými žáky – problémy s chováním, kuřáci, monitoring 
rizikového chování žáků 

o spolupráce s výchovným poradcem, školním psychologem, asistentem 
pedagoga, třídními učiteli 

o diagnostika situací v jednotlivých třídách (šikana, kouření, alkohol, 
záškoláctví, adaptace žáků 1. třídy) 

o poradenství v oblasti prevence rizikových jevů ohrožujících žáky pro 
žáky, rodiče i učitele   (pohovory ….) 

o vést písemné záznamy o rozsahu a obsahu činností a také navržených a 
realizovaných opatřeních (deník metodika prevence) 

ZÁŘÍ    -     ŘÍJEN 

o konzultace s výchovným poradcem a spolupráce při vytváření 
minimálního preventivního programu pro školní rok 2024_2025 

o navázat kontakt s institucemi a organizacemi, které se angažují 
v prevenci rizikového chování 

o sledování školní docházky, chování žáků (neomluvené hodiny, 
záškoláctví, šikana porušování školního řádu…) 



ZŠ a MŠ  KPT.OTAKARA JAROŠE, LOUNY  28.října 2173  p.o. 

o dotazník/setkání s rodiči -  adaptace žáků 1. tříd 

o spolupráce s třídními učiteli dle potřeby 

o školní parlament,(komunikace  _třídní učitel + žáci) upozornit žáky na 
možnost využívání ,,Schránky důvěry“ 

o besedy ve třídách v rámci Světového dne úrazů 17. 10. 2024 
o Projektový den-Volba povolání 17.10.2024 

LISTOPAD      -   PROSINEC 

o setkání metodiků prevence 

o Klima třídy – dotazník www.proskoly.cz     (listopad 2024) 

o Besedy na téma: nebezpečí drog 

o 20.11.2024 Projekt STEP UP/ interaktivní motivační program pro žáky 
5.-9.ročníků 

o zpracovat pro učitele, rodiče a žáky školy informace o kontaktech na 
dostupná krizová, poradenská a preventivní zařízení  

o Světový den laskavosti – 13.11.2024  

o sledování školní docházky, chování žáků (neomluvené hodiny, 
záškoláctví, šikana porušování školního řádu…) 

o spolupráce s třídními učiteli dle potřeby - školní parlament( předseda 
třídy + …)  

o dotazník návykové látky  ( prosinec nebo březen_dle možností) 

LEDEN        -       ÚNOR 

o sledování školní docházky, chování žáků (neomluvené hodiny, 
záškoláctví, šikana porušování školního 

o spolupráce s třídními učiteli dle potřeby 

o  Den bezpečnějšího internetu  9.2. 2024 ? 

o školní parlament  

BŘEZEN        -       DUBEN 

o sledování školní docházky, chování žáků (neomluvené hodiny, 
záškoláctví, šikana porušování školního řádu…) 

o spolupráce s třídními učiteli dle potřeby 

o dotazník průzkum šikany, kyberšikany 

http://www.proskoly.cz/


ZŠ a MŠ  KPT.OTAKARA JAROŠE, LOUNY  28.října 2173  p.o. 

o školní parlament 

KVĚTEN     -     ČERVEN 

o sledování školní docházky, chování žáků (neomluvené hodiny, 
záškoláctví, šikana porušování školního řádu…) 

o 31. květen – projektová činnost v rámci Dne bez tabáku 

o spolupráce s třídními učiteli dle potřeby 

o školní parlament 

o setkání metodiků prevence  

ČERVEN 

o projektový den Ochrana člověka za mimořádných situací 

o vyhodnocení MPP 

 

Během celého školního roku 2024/2025 budou probíhat přednášky na téma: 
„Prevence rizikových jevů“ dle aktuální nabídky různých organizací. 

 

                                                                  Vypracovala: Mgr.Michaela Kružíková 

                                                                  

                                                                  Ředitel: Mgr.Vlastimil Lisse 


